Aeth. Dicam, fili, aliquid tibi, et urbi honestum.

Thes. Quam multa sunt sapienter etiam a mulieribus dicta.

295 *Aeth.* Sed sermo, quem celo, affert mihi
verecundiam.

Thes. Turpiter dixisti, bona⁴²⁾ celans amicos.

Aeth. Non sane tacens, deinde reprehenderem
aliquando

Meum silentium, quod turpiter esset tacitum;
Neque quod sit inutile, mulieres aliquid boni
dicere

300 Timens, amittam meum decus metu.

Ego te, o fili, primum religionem

Considerare iubeo, ne negligens impingas;

Nam in hoc impingis tantum, in reliquis satis
sapis.

Praeterea si non oporteret iniuste afflictos

305 Audire⁴³⁾, certe tacerem.

Nunc autem tibi hoc gloriam fert,

Et mihi hortari non affert metum, o fili,

Ut viros violentos, et qui interfecerunt eos,

Concedere sepulturam et funera

310 Tua manu cogas⁴⁴⁾,

Et confundentes legitima totius Graeciae

Coerceas. „Quod continet hominum urbes,

42) bona] sic Editt. 1558., Barn., Musgr., Fix.; Ed. 1562. ad bona.

43) iniuste afflictos Audire] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.: iniuste afflictos Audacter opem ferre; Musgr., Fix.: iniuste afflictorum causa Audacem esse (= Eurip. *ἀδικουμένοις . . Τολμηρόν εἶναι*).

44) et qui interfecerunt eos — cogas.] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= text. gr.) et qui impediunt mortuos, Ne sepulturae debitam partem et parentalia consequantur, Ad hanc officii necessitatem tu compellas manu.

- „Hoc est, quando leges servantur.
Dicet aliquis, quod timiditate,
315 Cum liceret tibi consequi gloriam urbi,
Timens omiseris. Et apri quidem
Certamen attigisti, pugnaus laborem inglo-
rium;
Ubi vero in galeam intuentem, et in aciem
hastae
Oportebat laborare, sis inventus timidus.
320 Non⁴⁵⁾ facias haec, o fili.]
Vides, quomodo stupens lacessita
A lacessentibus tanquam intuens Gorgonem,
inspicit⁴⁶⁾
Tua patria? nam in laboribus crescunt⁴⁷⁾.
Otiosae urbes sunt obscurae,
325 Et timidae sunt obscurae⁴⁸⁾.
Non vadis mortuis et miseris mulieribus,
O fili, opem laturus petentibus?
Quia neque timeo tibi proficiscenti in causa iusta,
Et Cadmi populum videns iam fortunatum,
330 Aliam fortunam aleae experturum
Confido; „nam Deus omnia solet vertere⁴⁹⁾.
Chor. O charissima⁵⁰⁾, recte isti dixisti:
Et mihi duplex gaudium hoc est.
Thes. Mea oratio, mater, dicta
335 Recte se habuit adversus istum⁵¹⁾, et dixi
Sententiam, quali consilio frustratus sit.
Video et ipse haec, quae me admones,
Quod meis moribus non sit consentaneum,
Fugere pericula. Nam multis rebus honeste
gestis,
340 Elegi hunc morem inter Graecos,
Ut semper essem punitor malorum.
Non igitur recusare possibile est mihi labores.

45) Non] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Musgr.: Nequaquam, meus existens. Fix.: Nequaquam, qui ex me natus sis, (= Eurip. *Μὴ δῆτ' ἐμὸς γ' ὄν*).

46) Vides, quomodo stupens — inspicit] sic Editt. 1558., 1562.; Musgr., Fix.: Videsue. derisa tanquam imprudens Ut in derisores suos torvum adspiciat

47) crescunt] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. *αὐξάνει*) crescit. — In marg. illarum 2 Editt. h. l. tegitur nota: Labor claros facit.

48) Otiosae urbes sunt obscurae, Et timidae sunt obscurae.] sic Editt. 1558., 1562.; Musgr., Fix.: At otiosae urbes obscure agentes [Fix: degentes] Obscurum quoque ad- spectum habent nimium timentes [Fix.: dum nimium tim- ment].

49) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Vicissitudo.

50) O charissima] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. *ὦ καλλίστη μου*) O carissima mihi.

51) istum (i. e. Adrastum)] sic (= Eurip. *τόρθε*) Editt. re- cent.; Editt. 1558., 1562. istam.

- Quid dicerent adversus me inimici mei?
Quando tu, mater, et timens pro me,
345 Prima iubes me suscipere hunc laborem.
Vado ista facturus, et eripiam cadavera
Persuasurus oratione; si autem nihil perfecero,
bellando
Iam hoc erit, et quidem propitiis Diis.
Volo decerni haec toti urbi.
350 Et decernet quidem me volente; sed delibe-
randi
Facultatem dans, habebo populum magis
aequum.
Ego enim constitui ipsum ad principatum,
Liberam faciens urbem, et habentem aequale
ius suffragii.
Accipiens Adrastum speciem⁵²⁾ meae orationis,
355 Ad populum vado; et ista persuadens,
Colligens electos viros Athenienses
Veniam; et sedens ad arma, mittam nuntium
Creonti, petens⁵³⁾ corpora mortuorum.
Sed, o anus, auferte⁵⁴⁾ sacram coronam
360 A matre, quia eam duco ad domum Aegei,
Attingens charam manum; „nam parentibus
„Filius qui non iterum servit, infelix est;
„Conferens enim optimum symbolum, conse-
quitur
„A suis liberis talia, quae dederit parenti-
bus⁵⁵⁾.

[*Strophe* 1.]

- 365 *Chor.* Argos equestre, o meum patrium
solum,
Audivistis haec, audivistis regis
Sancta erga Deos, et magna
Regio Pelasgorum et circa Argos.

[*Antistrophe* 1.]

- Utinam ad metam et supra mea mala
370 Veniens, matris monumentum
Mortuum⁵⁶⁾ eripiat, et terram amicam
Inachi faciat iuvans.

52) speciem] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.: ad fidem; Musgr., Fix.: documento (Eurip. *δειγμα*).

53) petens] sic Ed. 1558. (= Eurip. *ἐξαιτούμενος*, Editt. recent.: repetens); Ed. 1562. et petens.

54) auferte] Ed. 1558. errore typogr.: arferte.

55) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Gratitude liberorum.

56) matris monumentum Mortuum] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.: matris statuam Funestam; Musgr.: matris decus Cruentum; Fix.: aliquando *meum* matris oblectamentum Cruentum (*filios occisos*) (Eurip. *ἐν ματέρος ἄγαμμα φόνιον*).

[*Strophe 2.*]

„Praeclarum monumentum est urbibus pius labor,

„Et perpetuam gratiam habet

375 „Honorata civitas⁵⁷⁾, faciet grata mihi,
Et mihi⁵⁸⁾, et meis liberis recipiemus sepul-
turas.

[*Antistrophe 2.*]

Iuva matrem, civitas Palladis, pugna⁵⁹⁾,
Ne polluantur leges hominum.

Tu colis iustitiam, et minus iniustitiae

380 Tribuis semper; iniuste afflictum quemlibet
liberas.

[*Theseus, Praeco, Adrastus, Aethra,
Chorus.*]

Thes. Habens semper hanc artem, servis
Urbi et mihi, nuntians edicta.

Vade trans Asopum et Ismenum,

Dicque haec gravi tyranno Thebanorum:

385 Theseus a te amanter repetit cadavera ad
sepeliendum,

Habitans vicinam terram, petens consequi
Et facere amicum populum⁶⁰⁾ Atheniensem.

Et si volent annuere, redi;

Si autem dubitabunt, tunc sint hi secundi ser-
mones,

390 Ut expectent chorum meum armatorum⁶¹⁾.
Exercitus enim festinat, et praesens inspi-
citur

Pulcher circa templum, ubi fiunt pulchri
chori⁶²⁾.

Et quidem volens et libens recepit

57) Honorata civitas] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Musgr.:
Cultor civitatis (Eurip. *Τιμόπρωλις*). — In marg. illarum
2 Editt. h. l. legitur: Beneficentia.

58) faciet grata mihi, Et mihi] sic Editt. 1558., 1562. quasi
legisset interpretes *Τε μοι* pro *Τεμοι* (inibit); Barn.:
Perficiet autem tandem aliquando, et foedus mecum inibit.

59) Iuva — pugna] sic Editt. 1558., 1562.; Fix.: Succurre
matri (*matribus Argivis*), succurre, civitas Palladis.

60) populum] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip.
πάρτ' . . . λέων) totum populum.

61) tunc sint hi secundi sermones. Ut expectent chorum
meum armatorum.] sic scripsi (= text. gr.); Editt. 1558.,
1562. male: tunc sint hi secundi, Ut expectem chorum
meum sermones armatorum.

62) Pulcher — chori.] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.:
Circa Callichorum puteum sanctum paratus [Barn.: bene
ordinatus] ille.

Civitas hunc laborem, postquam sensit me
velle.

395 Age, intervenit sermonibus iste quidem⁶³⁾
Thebanus, ut videtur (non enim satis scio,
an sit.)

Praeco, expecta⁶⁴⁾, si te liberet hoc labore,
Veniens occurrit meo consilio.

Praec. Quis est tyrannus terrae? ad quem oportet
me nuntiare

400 Orationem Creontis, qui imperat Thebis,
Eteocle interfecto apud septemplaces
Portas a fratre Polydice?

Thes. Primum cepisti orationem falso, hospes,
Quaerens hic tyrannum; non enim regitur

405 Ab uno viro, sed est libera civitas,
Et populus imperat per successionem per vices
Annuatim, non ditissimis tribuens
Plurimum, sed etiam pauper habet aequalem
pro tempore⁶⁵⁾.

Praec. Unum hoc nobis das, sicut in ludo
tesserarum.

410 „Melius civitas, a qua ego venio,
„Regitur ab uno viro, non a populo⁶⁶⁾;
„Neque est, qui eam verbis inanibus agitans,
„Ad suam utilitatem alius alio vertat.

„Qui iam est gratus, et dans magnam gratiam,

415 „Rursus laedit; deinde novis calumniis
„Tegeus priora errata, effugit poenam,
„Cum alias, tum quomodo non recte iudicans
sermonem,

„Recte posset populus regere urbem?

„Tempus doctrinam, quam celeritas,

420 „Meliozem dat; rusticus enim et pauper
„(Si etiam egeat), cum sit imperitus propter
sua negotia,

„Non potest ad communia respicere.

„Porro mala res est praestantioribus,

„Quando improbus vir consequitur digni-
tatem,

425 „Tenens populum lingua, qui prius nihil
fuit.

63) intervenit — quidem] sic Editt. 1558., 1562.; Fix.
(= text. gr.) quis hic nostris sermonibus intervenit?

64) Praeco, expecta.] sic (= text. gr.) Editt. recent.; Editt.
1558., 1562. male: *Praec.* Expecta (quasi haec *Thesi*
verba *Praeconis Atheniensis* essent).

65) aequalem pro tempore.] sic Editt. 1558., 1562.; Editt.
recent.: ius aequale (Eurip. *ἴσον*).

66) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Democratiae
vituperatio.

Thes. Bellus est iste praeco, et supervacanea loquens.
 Postquam autem tu certasti hoc certamen,
 Audi; tu enim certamen instituisti sermonum.
 „Nihil est hostilius urbi quam tyrannus⁶⁷⁾:
 430 „Ubi primum non sunt leges
 „Communes: unus imperat, et habet legem
 „Ipse pro se, et alteri nihil relinquetur,
 „Scriptis autem legibus, imbecillis
 „Et dives habent aequum ius⁶⁸⁾,
 435 „Et licet imbecillis accusare
 „Potentem, quando male audit,
 „Et vincit minor potentem, habens iustam
 causam.
 „Illud etiam est liberum, si quis vult urbi
 „Proponere in medium bonum consilium,
 440 „Et volenti hoc est splendidum; qui non vult,
 „Tacet. Quid est aequabilis civitati quam
 haec?
 „Et quidem ubi populus princeps est terrae,
 „Delectatur praesentibus civibus fortibus.
 „At rex putat hoc sibi inimicum,
 445 „Et praestantissimos, quos putat sapere,
 „Interficit metuens de regno.
 „Quomodo civitas potest esse firma,
 „Quando aliquis, sicut ex prato verno spicam,
 „Aufert audaces cives, et demetit iuvenes?
 450 „Quid opus est liberis comparare opes,
 „Ubi quis parat maiorem partem facultatum
 tyranno?
 „Item honeste educari⁶⁹⁾ filias,
 „Futuras voluptati tyranno, quando vult,
 „Et lachrymis parentibus? Ne vivam amplius,
 455 Si mei liberi⁷⁰⁾ nubant vi coacti.
 Et haec respondi tibi ad haec.
 Quid vero petatum ab hac terra venis?
 Venires lachrymatum, si te non misisset civitas,
 Cum supervacanea loquaris; „nam nuntium
 oportet
 460 „Dicentem mandata^{70a)}, celerrime inde ex
 urbe

67) H. 1. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Tyrannidis vituperatio et laus Democratiae.

68) H. 1. in iisd. Editt. nota marg.: Legum vis.

69) educari] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. παρθενηύειν . . ἐν δόμοις) in aedibus educare.

70) mei liberi] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.: mcae filiae (Eurip. τὰμὰ τέσσα).

70a) Dicentem mandata,] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Musgr. (= text. gr.) Dictis iis, quae quis dici iusserit. — In marg. illarum 2 Editt. h. 1. legitur nota: Legati officium.

„Abire. In posterum Creon in meam urbem
 Mittat nuntios minus loquaces te.
*Chor.*⁷¹⁾ „Heu heu, quando fortuna dat malis
 „Res secundas, sunt insolentes, tanquam sint
 perpetui futuri successus⁷²⁾.
 465 *Praec.* Dicam iam; ac de disputatis quidem
 Tibi videantur illa, mihi secus.
 Ego interdico et totus populus Thebanus,
 Ne admittas Adrastum in hanc terram;
 Si autem est hic, ut, priusquam sol occidat,
 470 Solvens sacras coronas⁷³⁾,
 Tu⁷⁴⁾ expellas eum, neque tollas mortuos
 Vi, qui nihil attingis civitatem Argivorum.
 Et si mihi obtemperabis, sine fluctibus civi-
 tatem
 Tuam gubernabis; sin minus, magna procella
 475 Belli erit vobis⁷⁵⁾, et tibi et sociis.
 Considera autem, et non iratus meis
 Dictis, tanquam habens liberam urbem,
 Reddas ferocientem sermonem ex illo brevi
 dicto⁷⁶⁾.
 „Spes enim est pessima, quae multas urbes
 480 „Commisit⁷⁷⁾, efferens iracundiam extra
 modum.
 „Quando venit bellum ad calculos urbis,
 „Nullus sibi moriendum putat,
 „Sed avertit infortunium in altum.
 Si esset in conspectu mors in calculo ferendo,
 485 Nunquam Graecia furens cupiditate belli
 periisset.
 „Et inter duos sermones⁷⁸⁾ omnes homines
 „Meliozem intelligimus, et bona et mala,

71) *Chor.*] sic Editt. recent. aequae ac Ed. Basil. 1551.; in Editt. 1558., 1562. omissum est.

72) H. 1. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: In abutentem fortuna.

73) Solvens sacras coronas] haec in marg. Editt. 1558., 1562. sic explicantur: „id est, rescissa supplicatione.“ — Barn., Musgr.: Solutis sacris coronarum mysteriis.

74) Tu] sic scripsi; Editt. 1558., 1562. Ut tu (praecedente ut repetito).

75) vobis] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (aeque ac Ed. Basil. 1551.) ἡμῖν — nobis.

76) ex illo brevi dicto.] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.: paucioribus *prolatum*; Musgr.: ex brachiis; Fix.: ex laceratorum vi (*ex virium fiducia*) [in duabus prioribus interpretationibus βραχίωνων est Genit. Plur. Comparativi Adi. βραχύς; in duabus posterioribus Genit. Pl. Subst. βραχίων].

77) Commisit] ad hanc vocem explicandam in marg. Editt. 1558., 1562. adscripta sunt: Bellum ut suscipiatur.

78) inter duos sermones] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.: duarum rationum.

- „Quanto pax melior sit hominibus, quam bellum⁷⁹⁾,
 „Quae primum est gratissima Musis,
 490 „Et inimica furis, et delectatur procreatione sobolis,
 „Et gaudet divitiis. Haec bona dimittentes mali,
 „Eligimus bellum, et inferiorem
 „Virum redigimus in servitutum, et urbs urbem.
 Tu vis beneficio afficere homines inimicos, et mortuos
 495 Sepelire et curare, quos sua ipsorum iniustitia perdidit.
 Non recte Capanei fulmine ictum
 Corpus fumaret in scalis erectis,
 Quas admovens portis, iuravit se urbem
 Deleturum volente et nolente Deo;
 500 Neque recte rapuisset⁸⁰⁾ augurem,
 Rapiens quadrigas voragine.
 Et non recte iacerent alii duces ad portas,
 Contriti suturas ossium saxis.
 Aut gloriaris te plus sapere quam Iovem,
 505 Aut⁸¹⁾ Deos iuste perdere malos.
 „Oportet sapientes primum amare liberos,
 „Deinde parentes et patriam⁸²⁾, quam oportet augere,
 „Et non frangere. Ninis ferox dux est res periculosa.
 „Gubernator navis placidus pro tempore est sapiens,
 510 „Et mihi est pro fortitudine providentia.
 „Satis erat Iupiter vindicans;
 Vos non oportebat iniuria nos afficere⁸³⁾.
Adr. O pessime! *Thest.* Tace, Adraste, contine os,
 Et non ante meos sermones tuos
 515 Ponas; non enim venit ad te iste praeco,
 Sed ad me: ergo et nos oportet respondere.
 Primum respondebo tibi ad primum.

79) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Pacis laus.

80) rapuisset] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= text. gr.) rapuisset Charybdis [Fix.: vorago].

81) Aut (scil. *fatearis*) sic Editt. recent. (= Eurip. ἤ); Editt. 1558., 1562. An.

82) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Amor patriae et suorum.

83) Satis erat — afficere.] Haec in Editt. 1558., 1562. et Barn. aequae ac in Ed. Basil. 1551. sunt verba *Praeconis Thebani*, in Ed. Musgr. *Adrasti*, in Ed. Fix. *Chori*.

- Non agnosco ego Creontem dominum meum,
 Neque eum plus posse, ut cogat
 520 Athenas ista facere. Sursum enim fluant
 Negotia, si nos erimus subditi vestri.
 Ego non ero autor huius belli,
 Qui neque veni cum illis Thebas;
 Sed mortuos, non laedens urbem,
 525 Neque afferens certamina, in quibus occumbant viri,
 Sepelire iustum duco, et communem legem religionum⁸⁴⁾
 Servare: quid istorum non recte se habet?
 Si quid passi estis ab Argivis,
 Mortui sunt, et ulti estis hostes praecclare,
 530 Et turpiter illis poena accidit:
 Sinite terra tegi⁸⁵⁾ mortuos.
 „Unde unumquidlibet venit in corpus,
 „Eo abiit: spiritus ad aetherem,
 „Corpus debetur iam terrae. Non enim possidemus
 535 „Proprium corpus, nisi quod habitat aliquantisper in vita,
 „Deinde oportet recipere terram, quae aluit hoc corpus.
 Videris velle damno afficere Argivos, non sepeliens mortuos.
 Nequaquam. Ad totam Graeciam hoc pertinet,
 Si fraudabis mortuos iustis, quae debent consequi,
 540 Quis retinebit insepultos? Afferet timiditatem etiam
 Fortibus, si talis ponatur lex.
 Et mihi venisti mimans atrociam.
 An timetis mortuos, si sepelientur?
 Quidne accidat? ne effodiant terram
 545 Vestram sepulti? ne in angulis terrae liberos
 Gignant, qui sint vindicaturi?
 „Profusio stulta linguae est hoc,
 „Timere vanos et inanes metus.
 „O stulti, cognoscite hominum mala.
 550 „Nostra vita est lucta⁸⁶⁾: sunt fortunati

84) communem legem religionum] sic Editt. 1558., 1562.; (Eurip. τὸν Ἑλληνῶν νόμον) communem Graecorum legem.

85) tegi] sic (= Eurip. καλυφθήναι) Barn. et Musgr.; Fix.: condi; Editt. 1558., 1562. errore typogr.: legi.

86) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Vita hominum qualis.

- „Isti cito, alii rursus erunt, alii iam sunt.
 „Fortuna ludit, ab infortunato
 „Honore afficitur, qui est in secundis rebus
 „Beatus, timens relinquere suos successus,
 555 „Attollit illum calamitosum⁸⁷⁾. Haec oportet considerantes
 „Iniuria affectos medioeri, non irasci,
 Et rursus talia facere contra inimicos, qui non laedant civitatem.
 Quomodo liceat mortuos
 Sepelire, ostende nobis volentibus scire.
 560 Aut an rata sint, quae inde adfers⁸⁸⁾: vado et sepeliam vi.
 Nunquam esseret inter Graecos,
 Quod ad me et Athenas veniens
 Vetus divina lex corrupta sit.
Chor. Confide, servans lumen iustitiae,
 565 Effugies multos tales sermones.
Praec. Vis, ut colloquar paucis?
Thes. Dic, si quid vis; es enim satis loquax.
Praec. Non poteris cadavera Argivorum ex nostra terra eripere.
Thes. Nunc me vicissim audi, si vis.
 570 *Praec.* Audiam; etenim omnino oportet me tibi concedere partem dicendi.
Thes. Sepeliam cadavera, auferens ex terra Thebana.
Praec. Est tibi prius pugnandum cum exercitu.
Thes. Multos alios labores sustinui.
Praec. An pater tuus genuit te, ut semper vincas?
 575 *Thes.* Adversus improbos⁸⁹⁾; honos autem non punio.
Praec. Saepe multa soles facere cum tua urbe.
Thes. Quia sustinet magnos labores, ideo etiam est multis nominibus beata.
Praec. Veni, ut te hasta satorum ex terra hominum laedat⁹⁰⁾.

87) Attollit illum calamitosum.] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Musgr.: illum . . . Sublimem tollit; Fix.: eam . . . Alte extollit *laudibus* (Eurip. *viv* . . . Ὑψηλὸν αἰρεῖ).

88) Quomodo liceat — adfers.] sic Editt. 1558., 1562.; Barn. (= text. gr.) Quomodo igitur hoc erit? mortuorum corpora Sepelire da nobis, qui *sepultos* volumus videre*). Aut manifesta sunt, quae postea *fient*. [*] Fix. pro τοῖς θελοῦσιν εἰσιδεῖν legit τ. θ. εὔσειν — qui volumus pii esse].

89) Adversus improbos;] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. Ὅσοι γ' ἐβροῦσται.) Quotquot sunt improbi.

90) ut te hasta — laedat.] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.: ut te hasta Thebanus in urbe laedat; Musgr., Fix.: ut te hasta Thebana ad urbem [Musgr.: in agro] capiat. (Eurip.

- Thes.* Quid? extiteritne Mars⁹¹⁾ ex dracone?
 580 *Praec.* Tu experieris patiendo; nunc es ferox.
Thes. Non me moves, ut commoveatur animus
 Tua iactantia; sed discede ex terra,
 Auferens illa inania verba, quae attulisti.
 Nihil effecimus colloquendo, movere oportet
 585 Omnes pedites et insensorem currus,
 Et movere phaleratorum equorum ora,
 Spumantia super Cadmaeam terram.
 Proficiscar enim ad septem portas Cadmi
 Ipse praeco. Tibi autem mando, ut maneat
 590 Ipse, tenens ferrum acutum in manibus,
 Adraste, et mihi non affrices fortunam
 Tuam; ego enim cum mea fortuna
 Geram gloriosum bellum.
 Una re est mihi opus, habere Deos, qui
 595 Iustus favent⁹²⁾. Haec si mihi adsint,
 „Dant victoriam; nam virtus nihil prodest
 „Hominibus, nisi habeat etiam Deum iuvantem⁹³⁾.